

## Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais

MESA DIRETORA – 2020- 4º Período Legislativo da 18ª Legislatura Presidente: Vereador Alan Borges de Oliveira - Secretário: Vereador Vanderlei Ferreira da Silva -Tesoureiro: Vereador João Batista Barbosa

## **PORTARIA Nº. 017/2020**

Estabelece ponto facultativo no dia que menciona, e dá outras providências.

O Vereador Alan Borges de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de suas atribuições, na forma da Lei e,

**CONSIDERANDO** a suspensão dos trabalhos desta Casa Legislativa no dia 23.07.2020, em razão das homenagens póstumas a serem prestadas ao Ex-Prefeito e Ex-Vereador Senhor Wenceslau Carvalho de Azambuja, que será velado no Plenário desta Câmara de Vereadores.

## **RESOLVE:**

**Art. 1º -** Fica estabelecido ponto facultativo no dia 23 de julho de 2020, para os funcionários da Câmara Municipal de Campina Verde-MG, exceto para aqueles que forem designados, por esta Presidência, para oferecer suporte técnico à referida homenagem.

Parágrafo Único – Em razão do disposto neste artigo, a Sede do Poder Legislativo Municipal de Campina Verde não abrirá para expediente ao público nesta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2020

Alan Borges de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde – MG

Certifico que o presente documento foi publicado no Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Campina Verde na presente data.

Campina Verde – MG – 22/07/2020

Eliene Rezende Freitas Martins Assessor Parlamentar